Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 01/140
Daté: 26.04.2023

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Ekstrakti i Procesverbalit dhe Transkripti nga mbledhja e 136 e Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés.

2. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve nga mbledhjet: 135 dhe 137 elektronike/
korresponduese t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Aoty Ful

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zdvendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/140
Daté: 26.04.2023

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Zévendésimin apo Mungesén e Pérkohshme nga Puna e
Népunésit Civil.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 03/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s&é Punés s& Qeverisé s¢ Republikés
s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Shitjen e t& Dhénave Statistikore.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Udhézimit
Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Mbrojtjen e t& Dhénave Statistikore dhe Qasjen né t&
Dhéna Mikro.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Udhézimit
Administrativ nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin KUIW

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1.-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi
2.8. té Ligjit Nr. 03/L-190 pér Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 dhe 75 t& Rregullores s&€ Punés s&€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM
Pér lehtésimin e qasjes sé personave té verbér né aktet nénligjore t&é Qeverisé dhe ministrive
té publikuara né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés

1. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe ministrité qé aktet nénligjore t&€ miratuara nga Qeveria
dhe nga ministrat, t'i dérgojné pér publikim né Zyrén pér Publikimin e Gazetés Zyrtare t€
Republikés s¢ Kosovés né njé koloné té vecanté pér secilén nga gjuhét né t€ cilat publikohen
aktet.

2. Institucioni i cili ka dérguar aktin nénligjor pér publikim, mban pérgjegjési pér pasaktési,
parregullsi, gabime né pérmbajtjen e aktit nénligjor, mospé&rputhshméri né pérkthimin e
akteve ose pengesé tjetér ligjore pér publikim.

3. Obligohet Zyra pér Publikimin e Gazetés Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés t& koordinojé
procesin e zbatimit si dhe sigurojé qé publikimi i akteve nénligjore t& béhet né pajtim me pikén
1. t& kétij Vendimi.

4. Obligohen Zyra e Kryeministrit dhe ministrité pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&€ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-sé
o  Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/140
Daté: 26.04.2023

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, té nenit 15,
paragrafit 3. té Ligjit Nr.08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2023 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligji Nr. 08/1.-213, Vendimin e Qeverisé Nr. 29/112
i datés 13 dhjetor 2022 pér Aprovimin e Planit t& Veprimit pér zbutjen e ndikimit t&¢ menjéhershém
socio-ekonomik t& krizés energjetike i plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 03/128 t& datés
16 shkurt 2023, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja dhe transferimi i mjeteve buxhetore né vleré prej 10,000,000.00 €, (dhjeté
milioné euro), pér zbatim t& masave t& eficiencés sé energjisé sipas Planit t& Zbatimit pér
zbutjen e ndikimit t& menjéhershém socio-ekonomik t& krizés energjetike.

2. Mijetet e ndara sipas pikés 1. t¢ kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve me kod 201, nga nén-programi “Kontigjenca pér Energji” me kod 29050, nga
kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe transferohen né nén-programin
“Thesari” me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve "Subvencione dhe Transfere",

3. Mijetet e ndara sipas kétij Vendimi transferohen tek organizata jo-buxhetore Fondi i Kosovés
pér Fficiencé t& Energjisé, né llogariné bankare t& pércaktuar nga ta, pér zbatim t€ masés 3. té
Planit t8 Zbatimit pér zbutjen e ndikimit t&¢ menjéhershém socio-ekonomik té krizés
energjetike.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Pas pranimit té transhit t& paré t¢ fondeve t& IPA né Llogaring e Vetme té Thesarit, dhe
regjistrimeve pérkatése né SIMFK, né pajtim me paragrafin 3. t& nenit 15 t& Ligjit Nr.08/L-193
mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 i ndryshuar dhe
plotésuar, si dhe me géllim t& krijimit t& kushteve pér zbatimit t& masés 3. té Planit té Zbatimit
pér zbutjen e ndikimit t¢ menjéhershém socio-ekonomik té krizés energjetike t& miratuar nga
Qeveria, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.



Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

T& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé

Albin KURTI

Mt Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, nenit 95,
paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-068 dhe me Ligjin Nr. 05/1-092, t& nenit 3, paragrafi 1, t&
Udhézimit Administrativ Nr. 06/2018 pér Zbatimin e Proceduarve Qendrore t& Prokurimit
Publik, duke u bazuar né nenin 4 t8 Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM
1. Ndryshohet dhe plotésohet lista e artikujve pér pérdorim t& pérbashkét qé jané objekt i
procedurés gendrore t& prokurimit publik, e aprovuar sipas pikés 1. t& Vendimit t& Qeverisé
Nr. 06/27 t& datés 30 prill 2020, me listén e bashkéngjitur né Shtojcén 1. t& kétij Vendimi.
2. Pikat tjera t& Vendimit t& Qeverisé Nr. 06/27 té& datés 30 prill 2020, mbesin t& pandryshuara.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t€ Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, té nenit 15,
paragrafi 3. dhe nenit 23 Ligjit Nr.08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/L-213, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr.
03/2022, Vendimit t& Qeverisé Nr.13/19 t& datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes
Ekonomike, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 t& datés 25.08.2021, Vendimin Nr.
15/62 t& datés 23.02.2022 dhe Vendimin Nr. 04/90 té datés 26.07.2022, Vendimit t& Qeverisé Nr.
29/112 t& datés 14.12.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 03 /128 té datés
16.02.2023, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeveris¢ s¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr
kéte:
VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né vleré pre] 9,000,000.00 € (nénté milioné euro), pér
zbatimin e pikés 1.1 t& Vendimit Nr. 31/99 t& datés 30.09.2022, i ndryshuar dhe plotésuar, né
kuadér t& Masés 3.7 - Mbéshtetje né tejkalimin e krizés energjetike t& Pakos s& Ringjalljes
Ekonomike dhe Masés 2. t& Planit t& Veprimit sipas Vendimit t& Qeverisé Nr. 29/112 t& datés
14.12.2022, i ndryshuar dhe plotésuar.

2. Mjetet sipas pikés 1. t&€ kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve me kod 201, nén-programi “Kontigjenca pér Energji” me kod 29050, nga
kategoria e shpenzimeve “Gubvencione dhe Transfere”, dhe ndahen né nén-programin
“ Administrata Qendrore” me kod 11301, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe
Transfere”.

3. Aprovohet bartja e shpenzimeve aktuale t& realizuara deri né muajin Mars 2023 né vleré prej
8,912,736.15 € (teté milioné e néntéqind e dymbédhjeté mijé e shtatégind e tridhjeté e gjashté
euro e pesémbédhjeté cent), me kodin pérkatés e pércaktuar (00097), sipas shtojcés 1. t& kétjj
Vendimi.

4. Mijetet e ndara sipas Vendimit t& Qeverisé Nr. 12/118 t¢ datés 11.01.2023 dhe Vendimit t&
Qeverisé Nr. 05/128 t& datés 16.02.2023 kthehen né nén-programin “Programi i Ringjalljes
Fkonomike” me kod 29300, né kategoriné “Subvencione dhe Transfere” prej ku jané ndaré
fillimisht.

5. Mjetet e pashpenzuara si rrjedhojé e diferencés né mes té shumés sé ndaré sipas pikés 1. dhe
shpenzimeve aktuale té bartura sipas pikés 2, vazhdojné t& shpenzohen né Programin 11301
né kodin pérkatés 00097, té cilat pérdoren pér zbatimin e pikés 1.1 t& Vendimit Nr. 31/99 té
datés 30.09.2022, i ndryshuar dhe plotésuar, né kuadér t& Masés 3.7 - Mbéshtetje né tejkalimin
e krizés energjetike t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike dhe pér zbatimin e Masés 2 té€ Planit t&
Veprimit sipas Vendimit t& Qeverisé Nr. 29/112 t& datés 14.12.2022, i ndryshuar dhe
plotésuar.



6. Pas ekzekutimit té kétij Vendimi, ndarjet buxhetore mbeten t&é njéjta pér organizatén
buxhetore Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, pra Vendimi ka efekt
neutral si pérket ndarjeve buxhetore.

7. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

8. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 09/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t8 Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kéte:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr.05/36 1 datés 19 tetor 2020, i
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nir. 15/19 t& datés 14 korrik 2021 dhe Vendimin Nr.
29/116 té datés 28 dhjetor 2022.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Qeveria e Republikés sé Kosovés me daté 19 tetor 2020 ka nxjerré Vendimin Nr. 05/36 me ané té
té cilit ka ndaluar procedurat e blerjes sé veturave zyrtare nga ministrité dhe agjencité né vartési
té tyre pérmes procedurave té prokurimit publik.

Tutje, Vendimi i Qeverisé s¢ Republikés s&¢ Kosovés Nr. 05/36 i datés 19 tetor 2020, ishte
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 15/19 t& datés 14 korrik 2021 dhe Vendimin Nr.
29/116 t& datés 28 dhjetor 2022, duke pérjashtuar nga kjo ndalesé Doganén dhe Administratén
Tatimore t& Kosovés.

Mbi kété bazé, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve ka propozuar qé Vendimi i Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés Nr. 05/36 1 datés 19 tetor 2020, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin
Nir. 15/19 t& datés 14 korrik 2021 dhe Vendimin Nr. 29/116 t& datés 28 dhjetor 2022 t& shfuqgizohet,
bazuar né disa faktoré, duke pérfshiré kérkesat e shumta t€ marra nga autoritetet kontraktuese si
pjesé e operacioneve té tyre dhe ndalimi i méparshém pér blerjet e automjeteve shihej si njé
kufizim i panevojshém né zhvillimin e aktiviteteve operative té kétyre autoriteteve kontraktuese.



Duke u bazuar né até si u tha mé larté, u vendos si né dispozitivin e kétij Vendimi.
Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 10/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, té nenit 4 t& Ligjit
Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né
pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes plotésuese t& Grantit ndérmjet
Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, KfW,
Frankfurt am Main dhe Kompanisé sé Ujésjellésit “Prishtina” pér Projektin “Programi i
Ujérave té Zeza té Kosovés I1”.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
obligohet t& procedojé konform dispozitave té Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit

Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin I(URTIM

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t&€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/140
Daté: 26.04.2023

Né& mbéshtetje té nenit 17, nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢
Republikés s& Kosovés, té nenit 8 & Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés,
nenit 7 paragrafit 5 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés dhénien e
autorizimit Ministrit t& Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes
pér Financim ndérmjet Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés
dhe Transfereve dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim pér Projektin pér “Forcimin e
Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e Shérbimeve”.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t&

Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi
né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin I(URM

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



<
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, t&€ nenit 29 t&
Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 03/1.-221, me Ligjin Nr. 04/1.-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr.
05/1-063, dhe me Ligjin Nr. 05/1-007, t& nenit 14, paragrafit 1. t& Ligjit Nr.08/1.-193 mbi Ndarjet
Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr.08/L-213, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve té Brendshme pér ndarjen e mjeteve buxhetore né
shumé prej 600,000.00 € (gjashtéqind mijé euro) pér financimin e Projektit “Sistemi i
monitorimit elektronik”, pér vitin 2023.

2. Mjetet buxhetore sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga “Shpenzimet e Paparashikuara”
me kod 232, nga nén-programi “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve “Shpenzimet Kapitale” nga Projekti “Shpenzimet e Paparashikueshme 2019-
2023” me kod 13255 dhe transferohen né Ministriné e Punéve t& Brendshme, me kod 214 né
nén-programin “Shérbimet e Mbéshtetjes” me kod 30400, né kategoriné e shpenzimeve
“Shpenzimet Kapitale” né Projektin “Pajisje t& TIK-ut Softuer dhe Siguria e t&€ Dhénave” me
kod 19215.

3. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Punéve t€ Brendshme
pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/140
Daté: 26.04.2023

N&é mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 11 t& Ligjit
Nr. 08/L1-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés
s& Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s&€ Punés sé Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Me géllim t& Promovimit t&é Republikés s&¢ Kosovés, ndahen mjete buxhetore né vleré prej
15,000.00 € (pesémbédhjeté mijé euro) bazuar né marréveshjen e bashképunimit ndérmjet
Forumit Ekonomik t& Vjenés dhe Qeverisé sé Kosovés/Zyrés sé Kryeministrit té Republikés
sé Kosovés té datés 12 janar 2023.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés sé Kryeministrit, nén-programi
pér Promovim t& Vendit dhe barten né xhirollogariné e Raiffeisen Landesbank NOE-Wien
AG, 1030 Wien / Vienna, Austria, Account No.: 9548850, BLZ 32000, BIC: RLNWATWW,
IBAN: AT76 3200 000009548850.

3. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve dhe Zyra e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare (& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

e Tl

Kryeministér i Republikés sé¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/140
Daté: 26.04.2023

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s¢ Republikés
s8 Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Republikés sé Sllovenisé pér Zbatimin e Ndérsjellé t& Aktgjykimeve né Céshtjet Penale.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s€ Kosoveés.

Albin KU%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projekiligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Republikés sé Sllovenisé pér Ekstradimin.

2. Projekiligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té¢ Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI%/W

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 16/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t&8 Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s&
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe
Republikés s¢ Sllovenisé pér Ndihmé t& Ndérsjellé Juridike né Céshtje Penale.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té¢ Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KUR;:HMM/

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t&é Pérgjithshém t€ ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/140
Daté: 26.04.2023

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar
né nenin 4 t8 Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill
2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligii pér Aderimin né Marréveshjen pér Statusin dhe Funksionet e
Komisionit Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij Vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



_

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés, t&€ nenit 25,
paragrafi 1. dhe 2. t& Ligjit Nr.08/L-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér vitin 2023 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/1.-213, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Ni.
03/2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né vleré prej 157,250 € (njéqindepesédhjeteshtaté mijé
e dygindepesédhjeté euro), me qéllim t& zbatimit t& projektit me Bankén Botérore pér
Pérforcimin e Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e Shérbimeve, projekt i financuar nga
huamarrja (04).

Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

me kod 201, nga nén-programi “Huamarrja pér projekte potenciale brenda MFPT-s&” me kod
48900, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, financimi nga huamarrja
(04) dhe ndahen pér organizatat buxhetore, si vijon:

2L

2.2,

Né Zyrén e Kryeministrit (104), ndahen mjetet buxhetore né vleré prej 78,625 €
(shtatédhjeteteté mijé e gjashtéqindenjézetepesé euro), né nén-programin “Zyra e
Kryeministrit”, me kod 10600, né& kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime”
financimi nga huamarrja (04), me qéllim té zbatimit t& projektit me Bankén Botérore
“Pérforcimi i Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e Shérbimeve”;

Né Ministriné e Punéve té Brendshme (214), ndahen mjetet buxhetore né vleré prej
78,625 € (shtatédhjeteteté mijé e gjashtéqindenjézetepesé euro), né nén-programin
“ Agjensioni i Shogérisé sé Informacionit” me kod 12600, né kategoriné e shpenzimeve
“Mallra dhe Shérbime”, financimi nga huamarrja (04), me géllim té zbatimit t&
projektit me Bankén Botérore “Pérforcimi i Qeverisjes Digjitale pér Ofrimin e
Shérbimeve”.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, Zyra e Kryeministrit dhe Ministria
e Punéve té Brendshme, pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés sé Kosovés.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés



&

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/140
Daté: 26.04.2023

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, (& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s&¢ Kosovés, t& nenit 23 té
Ligjit Nr.08/1-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023 1
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/1-213, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022,
Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 t& datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i
plotésuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 12/31 t& datés 25.08.2021, Vendimin Nr. 01/49 t&
datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 t& datés 23.02.2022 dhe Vendimin Nr. 04/90 té datés
26.07.2022, Vendimit Nr. 31/99 t& datés 30.09.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin
Nr.10/102 t& datés 26.10.2022, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores s¢ Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 243,000 € (dygindekatérdhjetéetre mijé
euro), pér zbatimin e masés 1.3 - Mbéshtetja e punésimit t€ grave, masés 4.5 - Mbéshtetja e
Meérgatés, dhe zbatimin e pikés 1.3 t& Vendimit t& Qeverisé Nr.31/99 té datés 30.09.2022, né
kuadér t& masés 3.6 - Mbéshtetja e likuiditetit familjar, t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike.

2. Mjete sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
me kod 201, nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod 29300, kategoria e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe ndahen si vijon:

71. Né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, né nén-programin
“Shérbimet e Punésimit” me kod 43100, kategoria e shpenzimeve “Subvencioneve dhe
Transfere”, ndahet shuma prej 200,000 € (dyqind e mijé euro), pér zbatimin e masés
1.3 - Mbéshtetja e punésimit t& grave;

99 N& Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, né nén-programin
“Thesari” me kod 11200, kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”,
ndahet shuma prej 40,000 € (katérdhjeté mijé euro) pér zbatimin e pikés 1.3 t&
Vendimit t& Qeverisé Nr.31/99 té datés 30.09.2022, né kuadér t& masés 3.6 - Mbéshtetja
e likuiditetit familjar t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike.

23. N& Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve me kod 201, né nén-programin
“Thesari” me kod 11200, kategoria e shpenzimeve “Gubvencione dhe Transfere”,
ndahet shuma prej 3,000 € (tremijé euro) pér zbatimin e masés 4.5 - Mbéshtetja e
Mérgatés.

3. Mijetet sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) né programin pérkatés pér ekzekutimin e subvencionit pér pérfituesit e pérzgjedhur
sipas kritereve dhe kushteve t& pércaktuara me vendimet e veganta té Ministrit té Financave,
Punés dhe Transfereve.



4. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t€ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr.08/L-
193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-213, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 té
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr.13/19 i datés 14.07.2021, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 12/31 t& datés 25.08.2021, me Vendimin Nr. 01/49 t&
datés 17.12.2021, me Vendimin Nr. 15/62 té datés 23.02.2022 dhe me Vendimin Nr. 04/90 t&
datés 26.07.2022, ashtu qé masés 1. t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike i shtohet masa 1.9, me
tekstin si né vijim:

Masa 1.9 - Mbéshtetja e punésimit t¢ personave nga komunitetet jo-shumicé-3
milioné Euro.

2. Pikat tjera t€ Vendimit t& Qeverisé Nr.13/19 té datés 14.07.2021, i ndryshuar dhe plotésuar
me Vendimin e Qeverisé Nr. 12/31 té datés 25.08.2021, me Vendimin Nr. 01/49 té datés
17.12.2021, me Vendimin Nr. 15/62 té datés 23.02.2022 dhe me Vendimin Nr. 04/90 té datés
26.07.2022 mbesin té pandryshuara dhe né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.

Albin KU%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé -
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, t&é nenit 23 t&
Ligjit Nr.08/1.-193 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023 i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.08/1-213, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr, 03/2022,
Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i
ndryshuar dhe ndryshuar me Vendimin Nr. 12/31 t& datés 25.08.2021, Vendimin Nr., 01/49 té
datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 t&¢ datés 23.02.2022 dhe Vendimin Nr. 04/90 t& datés
26.07.2022, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s&€ Kosovés
Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr
kéte:
VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim pér ndarjen e mjeteve buxhetore
né shumé prej 3,000,000.00 € (tre milioné euro) pér zbatimin e masés 1.9 - Mbéshtetja e
punésimit t& personave nga komunitetet jo-shumice t& Pakos sé Ringjalljes Ekonomike.

2. Mjetet e ndara sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve me kod 201, nga nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod
29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe transferohen né
Ministring pér Komunitete dhe Kthim, me kod 211, n¢ nén-programin “Administrata
Qendrore” me kod 11311, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Mijetet sipas kétij Vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen n& kodin e pércaktuar
(00098) né programin pérkatés.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria pér Komunitete dhe
Kthim, pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e 7gvendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 22/140
Daté: 26.04.2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 64 dhe 66
té Ligjit pér Shéndetési Nr. 04/1-125 dhe nenin 11 t& Statutit t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik
Universitar t& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar
me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 prill 2023, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor Klinik i Universitar t& Kosovés, né kété pérbérje:

" e
1.2
1.3
1.4.

1.5.
1.6.
1.Z.

Dr. Dren Boshnjaku - Qendra Klinike Universitare e Kosovés;

Dr. Tetore Olloni - Qendra Klinike Universitare Stomatologjike e Kosovés;

Dr. Rrezarta Bajrami - Instituti Kombétar i Shéndetit Publik;

Dr. Besim Demolli - Spitali i Pérgjithshém Ferizaj - né bazé t& rotacionit dhe
pérmbushjes sé indikatoréve té kualitetit t& shérbimeve shéndetésore;

Dr. Vjollca Kadolli - Shérbimet e Kujdesit Parésor Shéndetésor;

Dr. Naim Bardiqi - Ministria e Shéndetésisé;

Njé (1) ekspert i menaxhmentit shéndetésor, i zgjedhur né bazé t€ konkursit publik.

2. Bordi Drejtues i pérgjigjet dhe i jep llogari Qeverisé népérmjet Ministrit t& Shéndetésise.

3. Bordi Drejtues udhehiget nga Kryesuesi me mandat njé (1) vjegar i cili zgjidhet né bazé té
parimit t& rotacionit nga anétarét e tij.

4. Mandati i anétaréve t& Bordit Drejtues éshté tre (3) vjegar.

5. Shfugizohet Vendimi e Qeverisé Nr.01/17 i datés 27.03.2020, Vendimi Nr.17/38 i datés
30.10.2020, Vendimi Nr.14/24 i datés 11.08.2021 dhe Vendimi Nr.14/89 i datés 20.07.2022.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&€ Kosovés.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé

® e

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés





